
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DOVUTO ALL'AUTORITÀ DI 
VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI PER LE GARE 
D'APPALTO INDETTE NELLE ANNUALITÀ 2011 – 2013.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 578 

23/06/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che con Decreto del 29.04.2014 “Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l'anno 2014 da parte degli enti locali è differito al 31 luglio 2014”; 
  
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 
per l’anno 2014; 
 
Atteso che le stazioni appaltanti sono tenute al versamento della tassa di gara in relazione al valore 
dell’appalto, all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, mediante apposito accreditamento sul Sistema 
riscossione contributi della stessa AVCP, mediante avvisi MAV emessi dalla stessa Autorità, per un importo 
complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per le procedure attivate nel periodo; 
 
Preso atto che:  
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1281 del 09/12/2013 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Ripristino massicciata e ribitumazione della Strada del Canadesi; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 237 del 14/03/25013 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Realizzazione del sistema di connessione al nodo ferroviario - adeguamento viabilità; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 248 del 14/03/2013 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Realizzazione dell’area di scambio intermodale – sistemazione area verde; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 888 del 11/09/2013 è stata indetta la gara 
d’appalto del Servizio di Igiene Urbana;  
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1149 del 08/11/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei Servizi Tecnici per i lavori di riqualificazione stazione e del piazzale ferroviario; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1407 del 28/12/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Finanziamento per la riparazione dei danni alle infrastrutture pubbliche – adeguamento 
canale Sa Serra e ripristino Rio Concias; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 451 del 21/05/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Completamento della Palestra Polifunzionale; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 594 del 26/06/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di POR Sardegna FESR 2007/2013 Potenziamento strutture scolastiche in termini di 
dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche – Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 788 del 06/08/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Realizzazione di n. 120 loculi cimiteriali; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 794 del 06/08/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Opere di Urbanizzazione Primaria nel PEEP Sa Serra; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 203 del 13/03/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Sistemazione Viale Italia, Via Nazionale e più; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 243 del 23/03/2012 è stata indetta la gara 
d’appalto dei lavori di Intervento di manutenzione straordinaria del Centro Sociale di Via Aldo Moro; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 463 del 08/06/2011 è stata indetta la gara 
d’appalto del servizio di manutenzione straordinaria sugli impianti di illuminazione pubblica; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 303 del 21/04/2011 è stata indetta la gara 
d’appalto dei Servizi Tecnici per i lavori di installazione di un impianto semaforico in prossimità dell’incrocio 
SS 130; 
 
Visti i bollettini MAV emessi dall’Autorità di Vigilanza relativi all’annualità 2011-2013, che si trovano agli atti 
dell’Ufficio Tecnico, dai quali risulta il contributo dovuto dal Comune di Decimomannu, che vengono 
riepilogati nella tabella che segue: 
 
 



N CODICE MAV CODICE 
DI GARA 

DATA 
PUBBLICAZIONE 
GARA 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

1 01030523956391086 5344022 09/12/2013 Ripristino massicciata e 
ribitumazione Strada dei 
Canadesi 

€. 30,00 

2 01030496015041872 4905126 15/03/2013 Realizzazione del sistema di 
connessione al nodo 
ferroviario - adeguamento 
viabilità 

€. 225,00 

3 01030496015041872 4905133 15/03/2013 Realizzazione dell’area di 
scambio intermodale – 
sistemazione area verde 

€. 30,00 

4 01030477708071532 4455051 19/09/2012 Servizio di Igiene Urbana €. 600,00 
5 01030477708071532 4573713 09/11/2012 Servizi tecnici relativi ai lavori 

di riqualificazione stazione e 
piazzale ferroviario 

€. 225,00 

6 01030477708071532 4723578 28/12/2012 Finanziamento per la 
riparazione dei danni alle 
infrastrutture pubbliche – 
adeguamento canale Sa 
Serra e ripristino Rio Concias 

€. 375,00 

7 01030466807011331 4199722 21/05/2012 Completamento della palestra 
polifunzionale 

€. 30,00 

8 01030466807011331 4269171 26/06/2012 POR Sardegna FESR 
2007/2013 Potenziamento 
strutture scolastiche 

€. 225,00 

9 01030466807011331 4416952 09/08/2012 Realizzazione di 120 loculi 
cimiteriali 

€. 30,00 

10 01030466807011331 4422595 09/08/2012 Completamento opere di 
urbanizzazione primaria 
PEEP Sa Serra 

€. 30,00 

11 01030449526551030 3962535 14/03/2012 Sistemazione Viale Italia, Via 
Nazionale e più 

€. 225,00 

12 01030449526551030 4038235 23/03/2012 Intervento di manutenzione 
straordinaria del Centro 
Sociale  

€. 30,00 

13 01030413062451033 2742318 08/06/2011 Manutenzione straordinaria 
sugli impianti di illuminazione 
pubblica 

€. 30,00 

14 01030397810561421 2099555 20/04/2011 Installazione di un impianto 
semaforico in prossimità 
dell’incrocio  

€. 30,00 

                                                                                                              TOTALE €. 2.115,00 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione del contributo dovuto all’AVCP per le 
annualità 2011 – 2013; 
 
Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di €. 600,00 sul Capitolo 9632/130/2014 per la 
liquidazione dell’importo relativo alla gara per l’appalto del servizio di Igiene Urbana; 
 
Ritenuto dover liquidare la somma complessiva di €. 2.115,00 a favore dell’Autorità di Vigilanza sai Contratti 
Pubblici, imputando la somma nel modo di seguito riportato: 
 

N CODICE MAV CODICE 
GARA 

DATA 
PUBBLICAZ 
GARA 

DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CAPITOLO 

1 01030523956391086 5344022 09/12/2013 Ripristino massicciata e 
ribitumazione Strada dei 
Canadesi 

€. 30,00 28100/513/2013 
Imp. D01281/1/2013 

2 01030496015041872 4905126 15/03/2013 Realizzazione del sistema di 
connessione al nodo ferroviario 
- adeguamento viabilità 

€. 225,00 28100/501/2012 
Imp. PDGM29/001/2013 



3 01030496015041872 4905133 15/03/2013 Realizzazione dell’area di 
scambio intermodale – 
sistemazione area verde 

€. 30,00 29601/505/2012 
Imp. 
PDGM30/0005/2013 

4 01030477708071532 4455051 19/09/2012 Servizio di Igiene Urbana €. 600,00 9632/130/2014 
sull’impegno generato 
con la presente 
determinazione 

5 01030477708071532 4573713 09/11/2012 Servizi tecnici relativi ai lavori di 
riqualificazione stazione e 
piazzale ferroviario 

€. 225,00 28100/511/2012 
D01149/4/2012 

6 01030477708071532 4723578 28/12/2012 Finanziamento per la 
riparazione dei danni alle 
infrastrutture pubbliche – 
adeguamento canale Sa Serra e 
ripristino Rio Concias 

€. 375,00 28104/502/2002 
Imp. PDST195/2008 

7 01030466807011331 4199722 21/05/2012 Completamento della palestra 
polifunzionale 

€. 30,00 26208/505/2011 
Imp. PDGM101/3/2011 

8 01030466807011331 4269171 26/06/2012 POR Sardegna FESR 
2007/2013 Potenziamento 
strutture scolastiche 

€. 225,00 24101/5052011 
Imp PDGM111/2013 

9 01030466807011331 4416952 09/08/2012 Realizzazione di 120 loculi 
cimiteriali 

€. 30,00 30501/502/2012 
Imp. D788/0001/2012 

10 01030466807011331 4422595 09/08/2012 Completamento opere di 
urbanizzazione primaria PEEP 
Sa Serra 

€. 30,00 29154/511/2011 
Imp. PGM142/1/2011 

11 01030449526551030 3962535 14/03/2012 Sistemazione Viale Italia, Via 
Nazionale e più 

€. 225,00 28101/502/2012 
Imp. GM29/8/2012 

12 01030449526551030 4038235 23/03/2012 Intervento di manutenzione 
straordinaria del Centro Sociale  

€. 30,00 30270/553/2011 
Imp. PDGM23/2/2012 

13 01030413062451033 2742318 08/06/2011 Manutenzione straordinaria 
sugli impianti di illuminazione 
pubblica 

€. 30,00 28201/502/2010 
Imp. ST463/2011 

14 01030397810561421 2099555 20/04/2011 Installazione di un impianto 
semaforico in prossimità 
dell’incrocio  

€. 30,00 28104/503/2011 
Imp. D00303/1/2011 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare la somma complessiva di €. 600,00 sul Capitolo 9632/130/2014 per la liquidazione dell’importo 
relativo alla gara per l’appalto del servizio di Igiene Urbana; 
 
Di liquidare somma complessiva di €. 2.115,00 a favore dell’Autorità di Vigilanza sai Contratti Pubblici, con 
sede in Via Ripetta n. 246, a Roma, quale contributo dovuto all’AVCP per le annualità 2011 – 2013, come 
risulta dal bollettini MAV riepilogati nella tabella che segue: 
 
N CODICE MAV CODICE 

DI GARA 
DATA 
PUBBLICAZIONE 
GARA 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

IMPORTO 
CONTRIBUTO 

1 01030523956391086 5344022 09/12/2013 Ripristino massicciata e 
ribitumazione Strada dei 
Canadesi 

€. 30,00 

2 01030496015041872 4905126 15/03/2013 Realizzazione del sistema di 
connessione al nodo 
ferroviario - adeguamento 
viabilità 

€. 225,00 

3 01030496015041872 4905133 15/03/2013 Realizzazione dell’area di 
scambio intermodale – 
sistemazione area verde 

€. 30,00 

4 01030477708071532 4455051 19/09/2012 Servizio di Igiene Urbana €. 600,00 
5 01030477708071532 4573713 09/11/2012 Servizi tecnici relativi ai lavori 

di riqualificazione stazione e 
piazzale ferroviario 

€. 225,00 

6 01030477708071532 4723578 28/12/2012 Finanziamento per la 
riparazione dei danni alle 
infrastrutture pubbliche – 
adeguamento canale Sa 

€. 375,00 



Serra e ripristino Rio Concias 
7 01030466807011331 4199722 21/05/2012 Completamento della palestra 

polifunzionale 
€. 30,00 

8 01030466807011331 4269171 26/06/2012 POR Sardegna FESR 
2007/2013 Potenziamento 
strutture scolastiche 

€. 225,00 

9 01030466807011331 4416952 09/08/2012 Realizzazione di 120 loculi 
cimiteriali 

€. 30,00 

10 01030466807011331 4422595 09/08/2012 Completamento opere di 
urbanizzazione primaria 
PEEP Sa Serra 

€. 30,00 

11 01030449526551030 3962535 14/03/2012 Sistemazione Viale Italia, Via 
Nazionale e più 

€. 225,00 

12 01030449526551030 4038235 23/03/2012 Intervento di manutenzione 
straordinaria del Centro 
Sociale  

€. 30,00 

13 01030413062451033 2742318 08/06/2011 Manutenzione straordinaria 
sugli impianti di illuminazione 
pubblica 

€. 30,00 

14 01030397810561421 2099555 20/04/2011 Installazione di un impianto 
semaforico in prossimità 
dell’incrocio  

€. 30,00 

                                                                                                              TOTALE €. 2.115,00 
 
Di provvedere alla liquidazione mediante versamento della somma di €. 2.115,00 sul c/c 12915534 intestato 
a Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. – Servizio Incassi Diversi – MAV; 
 
Di dare atto che la somma complessiva di €. 2.115,00 verrà imputata nel modo riportato nella tabella che 
segue: 
 

N CODICE MAV CODICE 
GARA 

DATA 
PUBBLICAZ 
GARA 

DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO 
CONTRIBUTO 

CAPITOLO 

1 01030523956391086 5344022 09/12/2013 Ripristino massicciata e 
ribitumazione Strada dei 
Canadesi 

€. 30,00 28100/513/2013 
Imp. D01281/1/2013 

2 01030496015041872 4905126 15/03/2013 Realizzazione del sistema di 
connessione al nodo ferroviario 
- adeguamento viabilità 

€. 225,00 28100/501/2012 
Imp. PDGM29/001/2013 

3 01030496015041872 4905133 15/03/2013 Realizzazione dell’area di 
scambio intermodale – 
sistemazione area verde 

€. 30,00 29601/505/2012 
Imp. 
PDGM30/0005/2013 

4 01030477708071532 4455051 19/09/2012 Servizio di Igiene Urbana €. 600,00 9632/130/2014 
sull’impegno generato 
con la presente 
determinazione 

5 01030477708071532 4573713 09/11/2012 Servizi tecnici relativi ai lavori di 
riqualificazione stazione e 
piazzale ferroviario 

€. 225,00 28100/511/2012 
D01149/4/2012 

6 01030477708071532 4723578 28/12/2012 Finanziamento per la 
riparazione dei danni alle 
infrastrutture pubbliche – 
adeguamento canale Sa Serra e 
ripristino Rio Concias 

€. 375,00 28104/502/2002 
Imp. PDST195/2008 

7 01030466807011331 4199722 21/05/2012 Completamento della palestra 
polifunzionale 

€. 30,00 26208/505/2011 
Imp. PDGM101/3/2011 

8 01030466807011331 4269171 26/06/2012 POR Sardegna FESR 
2007/2013 Potenziamento 
strutture scolastiche 

€. 225,00 24101/5052011 
Imp PDGM111/2013 

9 01030466807011331 4416952 09/08/2012 Realizzazione di 120 loculi 
cimiteriali 

€. 30,00 30501/502/2012 
Imp. D788/0001/2012 

10 01030466807011331 4422595 09/08/2012 Completamento opere di 
urbanizzazione primaria PEEP 
Sa Serra 

€. 30,00 29154/511/2011 
Imp. PGM142/1/2011 

11 01030449526551030 3962535 14/03/2012 Sistemazione Viale Italia, Via 
Nazionale e più 

€. 225,00 28101/502/2012 
Imp. GM29/8/2012 

12 01030449526551030 4038235 23/03/2012 Intervento di manutenzione 
straordinaria del Centro Sociale  

€. 30,00 30270/553/2011 
Imp. PDGM23/2/2012 



13 01030413062451033 2742318 08/06/2011 Manutenzione straordinaria 
sugli impianti di illuminazione 
pubblica 

€. 30,00 28201/502/2010 
Imp. ST463/2011 

14 01030397810561421 2099555 20/04/2011 Installazione di un impianto 
semaforico in prossimità 
dell’incrocio  

€. 30,00 28104/503/2011 
Imp. D00303/1/2011 

 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n. 15 giorni, ai fini 
della generale conoscenza; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013 e nei tempi richiesti.  
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

(Ing. Giovanni Tocco) 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Tecnico, Ing. Giovanni Tocco, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 584 del 29/05/2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 
dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
      ____________________________________________   
 
 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 584 del 29/05/2014 attestandone la regolarità 
e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, 
l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
      ____________________________________________   
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DOVUTO ALL'AUTORITÀ DI VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI 
PER LE GARE D'APPALTO INDETTE NELLE ANNUALITÀ 2011 – 2013.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 9632 1 2014  600,00  578 SOGGETTI 
DIVERSI

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
DOVUTO ALL'AUTORITÀ DI 
VIGILANZA SUI CONTRATTI 

PUBBLICI PER LE GARE 
D'APPALTO INDETTE NELLE 

ANNUALITÀ 2011 – 2013.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 23/06/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 25/06/2014 al 09/07/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 578 del 23/06/2014


